



Datum  
2023-03-03  
Vår referens  
Linda Hassel  
Strateg  
linda.hassel@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Förslag till förordning om elstöd till företag STK-2023-367**

#### **Sammanfattning**

Klimat- och näringslivsdepartementet har översänt promemorian: Förslag till förordning om elstöd till företag. I promemorian redovisas bedömning om hur en ordning för stöd kan utformas för att mildra effekterna av höga elpriser till juridiska personer och enskilda näringsidkare. Stadskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Klimat- och näringslivsdepartementet.
2. Kommunstyrelsens arbetsutskott ger stadskontoret i uppdrag att samordna stadens, bolagens och stiftelsernas arbete för att söka medel och att utifrån resultatet av ansökningarna återkomma till kommunstyrelsen med förslag till fördelning av elstödet.

#### **Beslutsunderlag**

- Svensk författningssamling - Förordning om elstöd till företag
- Förslag till förordning om elstöd till företag
- Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Förslag till förordning om elstöd till företag
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230306 Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Förslag till förordning om elstöd till företag
- Förslag till yttrande KSAU 230306
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230306 Remiss från Klima- och näringslivsdepartementet - Förslag till förordning om elstöd till företag
- Förslag till yttrande KSAU 230306

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-03-06

#### **Beslutet skickas till**

Klimat- och näringslivsdepartementet, KN2023/0253  
Stadskontoret, ekonomiavdelningen  
Alla nämnder, bolag och stiftelser

### **Ärendet**

Klimat- och näringslivsdepartementet har översänt promemorian: Förslag till förordning om elstöd till företag. Denna remiss hör samman med remissen från Finansdepartementet: Vissa förfarandefrågor för elstöd till företag (se STK-2023-368).

I promemorian redovisas bedömning om hur en ordning för stöd kan utformas för att mildra effekterna av höga elpriser till juridiska personer och enskilda näringsidkare. Elstödet föreslås finansieras av intäkter från överbelastning i elnätet hos Affärsverket svenska kraftnät. Stödet föreslås vidare lämnas till juridiska personer vilket innebär att såväl företag som organisationer ex stiftelser, föreningar och registrerade trossamfund som kommuner och regioner, fortsättningsvis benämnt företag.

Stödet föreslås kunna sökas av de företag som har rätt att ta ut el i uttagspunkten enligt ett avtal med nätföretag den 27 november 2022, att uttagspunkten finns i elområde 3 och 4, att el tagits ut för förbrukning oktober 2021-september 2022 samt att eluttaget inte är berättigat till elstöd enligt förordning om elstöd till konsumenter. Om företagets verksamhet tillhandahåller lokaler med el till hyresgäster eller motsvarande anses den el som behövs för tillhandahållandet vara använd för "eget bruk".

Elstödet föreslås uppgå till 79 öre per kilowattimme i elprisområde 4.

Ansökan om elstöd ska kunna göras tidigast den 30 maj 2023 och ha inkommit till Skatteverket senast den 25 september 2023. I promemorian beskrivs att de flesta uppgifterna ska lämnas av andra myndigheter eller elnätsföretagen och att företaget därmed endast ska behöva bekräfta uppgifterna.

EU:s statsstödsregelverk innebär att en koncern inte kan få stöd med mer än 2 miljoner euro vilket i svenska kronor innebär ungefär 22 miljoner kronor. I förslaget redovisas ett tak på 20 miljoner kronor. Det innebär att större företag och koncerner troligtvis blir förfördelade jämfört med mindre företag. I förslaget står även att företag inom samma koncern ska ansöka samordnat.

### **Stadskontorets bedömning**

Det är positivt att företag får stöd utifrån de snabbt ökade elpriserna, särskilt efter en för många företag ekonomiskt svår period under coronapandemin.

Företag inom samma koncern ska enligt förslaget ansöka som en helhet och det nämns särskilt att kommuner och regioner ingår i begreppet "företag". Stadskontoret anser att det behöver tydliggöras vad som avses med begreppet koncern, vad gäller kommuner och regioner, dess bolag, kommunalförbund och stiftelser.

Dessutom består kommunal verksamhet till största del av välfärdstjänster som inte träffas av EU:s statsstödsreglers begränsningar. Det hade varit att föredra att hantera elstödet till

kommuner och regioner i särskild ordning. Det nuvarande förslaget kommer att missgynna större kommuner och regioner som snabbt slår i taket för elstödet.

Förslaget kommer troligen innebära ett behov av såväl samordning som arbetsinsatser för ta fram riktlinjer för vem i staden som ska göra vad och för att kunna bekräfta de underlag som kommer att finnas hos Skatteverket.

Remisstiden innebär att det är svårt att i denna tjänsteskrivelse redogöra för förväntat resultat och risker med förslaget. Det är svårt att få fram stadens, bolagens och stiftelsernas samlade elkostnader med så kort framförhållning. Det elavtal som är upphandlat för staden (ej bolag och inte alla stiftelser) har både ett fast och ett rörligt pris. Stadskontoret bedömer dock att staden kommer att slå i taket på 20 miljoner kronor. Förbrukningen ligger på runt 132 GWh per helår. Stadens bolag ingår inte i samma elavtal bortsett från Stiftelsen Kockum Fritid (2GWh). Elkostnaden för 2022 var för kommunens del cirka 207 MSEK (inkluderar nätkostnad och energiskatt).

Stadskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande och föreslår kommunstyrelsen godkänna förslaget. Stadskontoret föreslår vidare att stadskontoret får i uppdrag att ta fram riktlinjer för vem som ska ansöka och därmed även vara ansvarig för att bekräfta de uppgifter som kommer att finnas hos Skatteverket.

#### **Ansvariga**

Anna Westerling Ekonomidirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör